[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	апреля
	20
	15
	г.

	№
	18

	п.г.т. Андра

«О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения Андра»

      В  целях приведения положений Устава городского поселения Андра в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 №64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в  статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Андра решил внести изменения в Устав муниципального образования городское поселение Андра:
1. Дополнить пунктом 42 часть 1 статьи 4 «Вопросы местного значения городского

поселения» следующего содержания:

«42) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
2. Дополнить пункт 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий Совета поселения» подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.) Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1  статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.".
3. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
4. Главе городского поселения Андра опубликовать настоящее решение в газете

«Октябрьские вести» в течении семи дней со дня его поступления из Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Андра
	            Глава городского поселения Андра

	___________________   Р.Э.Климовских
	                    ______________     О.В. Гончарук

«27» апреля   2015 № 18 - 2015 «С-3»

PAGE